Vazão de .0,3 a 1,9 m³/h
Potência de 0,5 a 2 cv
Pressão de 14,5 a 250 m.c.a
Tensões monofásica e trifásica
Rotor  e Difusor em Tecnopolímero
Camisa e Estágio em aço inox.
Vazão de 6 a 14 m³/h
Potência de 1,5 a 18 cv

ol
.)
Ø Recalque
Vazão (m³/h)
0 6 7 9 10 11 13 14
Altura Manométrica Total (m.c.a.)
R11A-02 500 1,5 X X 2 32 26 25 23 22 21 17 15 44,5
6’’ 2’’ BSP
R11A-03 500 2 X X 3 49 40 38,5 35 34 31,5 26,5 23 48,7
R11A-04 500 2,5 X X 4 66 54 52,5 48 46 42,5 36 32 50,7
R11A-05 500 3,5 X X 5 82 68,5 66 60 57 53,5 44,5 39,5 56,8
R11A-06 500 4 X X 6 98 82 79 72 69 65 54 47 59,6
R11A-07 500 4,5 X X 7 114 95 92 84 80 75 63 54 61,5
R11A-08 500 5,5 X X 8 130 108 104 95 91 87 72 63,5 68,4
R11A-09 500 6 X X 9 146 120 117 107 103 97 81 72 72,4
R11A-10 500 6,5 X X 10 163 133 129 118 113 107 90 80 74,3
R11A-11 500 7 X X 11 180 147 142 130 124 118 99 88 76,2
R11A-12 610 8 X X 12 195 159 154 141 134 128 107 95 85
R11A-14 610 9 X X 14 229 189 182 167 158 150 126 110 89,5
R11A-15 610 10 X X 15 246 203 196 180 170 161 134 117 97,2
R11A-17 610 11 X X 17 278 229 221 203 191 181 148 132 101,1
R11A-19 610 12 X X 19 310 257 248 228 216 204 166 151 109
R11A-20 610 13 - X 20 326 269 259 239 227 212 174 157 110,9
R11A-21 710 14 - X 21 347 292 282 263 248 233 197 175 116,8
R11A-22 710 15 - X 22 361 305 295 275 259 246 210 186 135,5
R11A-24 710 16 - X 24 395 332 322 297 280 267 227 202 145
R11A-26 710 17 - X 26 427 356 346 319 299 281 240 217 148,8
R11A-27 710 17 - X 27 443 369 358 330 309 290 247 225 150,6
R11A-28 710 18 - X 28 460 382 372 342 317 301 254 230 152,5
Dados hidráulicos conforme ISO 9906, anexo “A”, com motor de linha e frequência indicados. Para condições diferentes, consulte a Fábrica.
Para obter altura manométrica total em m.c.a., não deixe de considerar as perdas de carga por atrito da instalação.
É obrigatório e indispensável o aterramento de todo o sistema (motor elétrico, Control Box – quando for o caso, Quadro de Comando e
Proteção, assim como todas as partes metálicas da instalação), conforme NBR 5410.